
9.5 FCE Result Revised – relative clauses 

 

1. Jaké je jméno českého oštěpaře, který třikrát vyhrál Olympijské hry?  

 

2. Je Zlín město, ve kterém ses narodil?  

 

3. Můžeš mi doporučit dobrou restauraci, která podává česká jídla?  

 

4. Je dům, ve kterém žiješ, nový?  

 

5. Znáš někoho, jehož život je plný dobrodružství?  

 

6. Proč si někteří lidé myslí, že Elvis Presley, který je zván “Král rock’n’rollu’, může být 

stále naživu?  

 

7. Existuje nějaké místo, kde chceš vždy odpočívat?  

 

8. Udělal jsi někdy něco, co se ukázalo, že byla velká chyba?  

 

9. Byl jsi někdy ve Varšavě, která je hlavním městem Polska?  

 

10. Pamatuješ si stále člověka, který byl tvým prvním učitelem?  

 

11. Je auto, které řídíš, tvým úplně prvním autem?  

 

12. Kdy byl poprvé zvolen náš bývalý prezident, který umřel v roce 2011?  

 

 

 

 


